ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «25» марта 2021 г. № 214-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 28 декабря 2019 г. № 943-пп

Правительство Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 28 декабря 2019 г. № 943-пп «Об утверждении административного

регламента предоставления государственной услуги по выдаче лицензий

на розничную продажу алкогольной продукции и розничную продажу

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

на территории Магаданской области» следующие изменения:

 в административном регламенте предоставления государственной

услуги по выдаче лицензий на розничную продажу алкогольной

продукции и розничную продажу алкогольной продукции при оказании

услуг общественного питания на территории Магаданской области,

утвержденном указанным постановлением (далее – административный

регламент):

- абзац второй пункта 19 изложить в следующей редакции:

«В случае, если в заявлении о выдаче лицензии было указано

на необходимость направления решения о выдаче лицензии или об отказе

в ее выдаче в форме электронного документа, лицензирующий орган

направляет заявителю соответствующее решение в форме электронного

2

документа посредством федеральной государственной информационной

системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг

(функций)».»;

- в пункте 21:

абзац девятый изложить в следующей редакции:

«срока, на который испрашивается лицензия;»;

абзац десятый признать утратившим силу;

абзац двадцать первый признать утратившим силу;

- в пункте 23:

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«В случае изменения наименования лицензиата (без его

реорганизации), изменения места его нахождения или указанных

в лицензии мест нахождения его обособленных подразделений,

окончания срока аренды производственного или складского помещения,

стационарного торгового объекта, используемого для осуществления

лицензируемого вида деятельности, изменения иных указанных

в лицензии сведений, получения лицензии на производство, хранение

и поставки произведенной винодельческой продукции с защищенным

географическим указанием, с защищенным наименованием места

происхождения при наличии лицензии на производство, хранение

и поставки произведенной винодельческой продукции переоформление

лицензии осуществляется на основании заявления лицензиата по форме

согласно приложению № 2 к настоящему административному регламенту

с приложением документов, подтверждающих указанные изменения.

Данные документы могут быть направлены лицензиатом

в лицензирующий орган в форме электронных документов посредством

федеральной государственной информационной системы «Единый портал

государственных и муниципальных услуг (функций)».»;

дополнить абзацем пятым следующего содержания:

3

«В случаях, предусмотренных абзацем четвертым настоящего

пункта, переоформление лицензии на производство и оборот этилового

спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции осуществляется

путем внесения в государственный сводный реестр выданных,

приостановленных и аннулированных лицензий на производство и оборот

этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции (далее -

государственный сводный реестр выданных лицензий) записи

о переоформлении лицензии с сохранением при этом указанного

в лицензии срока ее действия. Датой переоформления лицензии является

дата внесения в государственный сводный реестр выданных лицензий

записи, содержащей сведения о переоформлении лицензии. После

внесения в государственный сводный реестр выданных лицензий записи,

содержащей сведения о переоформлении лицензии, федеральным

органом по контролю и надзору лицензиату выдается выписка из

государственный сводный реестр выданных лицензий.»;

- абзац первый пункта 25 изложить в следующей редакции:

«25. Документы, предусмотренные пунктом 21 настоящего

административного регламента, необходимые для получения

государственной услуги, могут быть представлены заявителем лично или

через представителя на бумажном носителе, направлены в Правительство

Магаданской области посредством почтового отправления или в форме

электронных документов посредством федеральной государственной

информационной системы «Единый портал государственных

и муниципальных услуг (функций)», электронной почты.»;

- абзац второй пункта 28 изложить в следующей редакции:

«Документы, предусмотренные пунктом 26 настоящего

административного регламента, необходимые для получения

государственной услуги, могут быть представлены заявителем лично или

через представителя на бумажном носителе, направлены в Правительство

Магаданской области посредством почтового отправления или в форме

4

электронных документов посредством федеральной государственной

информационной системы «Единый портал государственных

и муниципальных услуг (функций)», электронной почты.»;

- абзацы второй - третий пункта 81 изложить в следующей

редакции:

«Решение о выдаче (переоформлении, продлении срока действия)

лицензии или об отказе в ее выдаче (переоформлении, продлении срока

действия) в письменной форме направляется заявителю в течение 3

рабочих дней после принятия соответствующего решения.

В случае, если в заявлении о предоставлении государственной

услуги было указано на необходимость направления решения в форме

электронного документа, лицензирующий орган направляет заявителю

соответствующее решение в форме электронного документа посредством

федеральной государственной информационной системы «Единый портал

государственных и муниципальных услуг (функций)».»;

- в абзаце первом пункта 82 слово «переоформлении» исключить;

- в абзаце третьем пункта 83 слово «переоформлении» исключить;

- абзац пятый пункта 84 изложить в следующей редакции:

«Способом фиксации результата выполнения административной

процедуры в случае выдачи (продлении срока действия) лицензии

является регистрация лицензии в журнале регистрации выданных

лицензий, а также внесение соответствующей записи в государственный

сводный реестр выданных лицензий, в случае переоформления лицензии -

внесение соответствующей записи в государственный сводный реестр

выданных лицензий.»;

- в приложении № 1 «Заявление о выдаче лицензии» строку

«Местонахождение обособленных подразделений заявителя, в которых

планируется осуществлять лицензируемые виды деятельности»

к административному регламенту строку:

5

«Местонахождение обособленных подразделений заявителя,

в которых планируется осуществлять лицензируемые виды деятельности

______________________________________________________________»

 заменить строкой:

«Местонахождение обособленных подразделений заявителя

(точный адрес здания, строения, сооружения; наименование

магазина(-ов) / объекта(-ов) общественного питания), в которых

планируется осуществлять лицензируемые виды деятельности

______________________________________________________________»;

- в приложении № 4 «Заявление о продлении срока действия

лицензии» к административному регламенту слова «выданной на»

заменить словом «запрашиваемый».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию и распространяется на регулируемые правоотношения,

возникшие с 01 января 2021 года.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов